cis ornaverit plurimis, atque privilegiis eximiis. Secundum vero exequias, Magnus Sivardi filius Aslogiae parenti successor declaratur; Et Bergæ Haraldus, Magni patruus; Quos tamen inter pax floruit quadrima, regno diviso, nec ausus competitorem Magnus impugnare, quod incolis esset percharus. Liquit insuper binas Sivardus filias, quarum una nomine Christina, nupserat Erlando Schake, & altera Erico, Danorum regi, Emund appellato.

Anno MCXXVIII. Quod illustris princeps Canutus, regis Erici filius, non solum ducatu frueretur Slesvicensi, ast etiam ab Henrico, Vandalorum rege ultimo, throni hæres Slavonici esset deputatus, in illoque per Lotharium Cæfarem deniò confirmatus, & alias Danis foret ob vitæ innocentiam pergratus, ipsum Nicolaus patruus, Henricus & Magnus, patrueles, coeperunt plus quam odio Vatiniano clam insectari. Cujus omnino ignarus Canutus, Obotitorum rex, ad nuptias invitatus Magni, Ripam Jutiæ proficisciit; Quas modò illic celebravit cum Suentoslava Uodemiri vidua, & Boleflai Poloni filia, quæ Canutum ipsi deinceps fuit enixa. Atqui Henricus ille præfatus, cognomento Scateler, natus erat Suenone, VI. Estritii filio, maritus Ingridis, gener Ragvaldi, & progener Ingonis, regum Suecorum, ex illaque suscepit Magnum, Sueciæ competitorem, & S. Erici Jedvardi cæforem. Illius vero proavus Ingo maternus, jam vergens in senium, sanctimonialibus de ordine Benedictino, occœpit in pago Vretensi fabricare cœnobium, quod ille, uxor Helena, Ragwaldus atque Magnus quidem fundis donarunt plurimis.

Anno MCXXIX. Ostrogothi Suecicum pertæsi jugum, Ingona ferali potionie in pago sustulerunt Vretensi, fabricæ intentum monasticæ, & non expectato Sueonum suffragio, protinus Suercherum provinciæ Dynastam, regiæ forsitan necis complicem, elegerunt. Is fuerat Cornuchæ, in Kindia satrapæ filius; nepos Colonis, qui extrema baptizatus senectute, mox in albis moritur felix vestimentis, inque cœmiterio primus sepelitur Kagano; pronepos Katilli, qui subveritus, ne Christianis initiaretur sacris, trienniò ante obitum infauistus sepulchrum ingreditur. Verum ad parentalia redeundum Christianissimi regis Ingonis, qui corporis requiem in Vretensi fuit adeptus ecclesia, ubi & conjunx superstes Helena, monasticen professa, membraque post obitum posuit defessa. Interim Sueones & Vestrogothi, Ingonis amantissimi, regni porrigunt sceptrum, Ragvaldo illius filio, Knaphöfde nuncupato, propter mentis, corporisque odiosam elationem.

Anno MCXXX. Margareta Ragvaldi germana, & regina Danorum laudatissima, mortem oppetiit, ac inde Nicolaus Alvildam, regio apud Norvegos sanguine procreatam, sibi despondet; Quam nihilominus rex Ostrogothorum Suercherus, ad suos traductam deinceps amores, conjugem obtinuit, quæ Johannem & Carolum illi genuit. Sed Magnus Norvegiæ princeps Christianam fuit nactus uxorem, Canuti filiam regis Obotitorum, & matrem Sophiæ, Carolo Sueonium regi postmodum de-nuptæ. Porro Christina deinceps à Magno repudiata, forte quod illius esset amitina, in Daniam rediit, exindeque fortuna Magno adversata; Qui tamen hoc anno patruum in Vicia incautius morantem aggressus, in Daniam fugavit.